7
THB381 SERIES マイクロ防水中継コネクタ
■φ14mm、全長90mmのコンパクトサイズの防水コネクタです。
■ 指で押すだけで簡単に接続・切離しが可能で、作業時間が短縮出来ます。
構成内容 ■ PA66GF = 「ポリアミド66グラスファイバー入り」の略称
No. 名　称 個　数 材　質 色
1 プラグ　　　　　 1 PA66GF（UL94V-0）・TPE ブラック・グリーン
2 ソケット　　　　 1 PA66GF（UL94V-0）・TPE ブラック・グリーン

P11
■ 上記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
外観寸法図
THB381-2P-□ THB381-3P-□
3P端子ネジ用締付工具
650000800（六角レンチ二面幅0.9mm）
P11
■ ゴムブッシュを分割する事で適合
ケーブル径を変える事が出来ます。
型番・寸法・標準価格
型　番 適合ケーブル径 端子台極数 標準価格（税別）
THB381-2P-7 φ5.5～φ7.0 2P 1.660
THB381-3P-7 φ5.5～φ7.0 3P 1,720
THB381-2P-8 φ7.0～φ8.0 2P 1.660
THB381-3P-8 φ7.0～φ8.0 3P 1,720
9
THB381E SERIES パネルマウント マイクロ防水中継コネクタ
構成内容 ■ PA66GF = 「ポリアミド66グラスファイバー入り」の略称
No. 名　称 個　数 材　質 色
1 プラグ　　　　　 1 PA66GF（UL94V-0）・TPE ブラック・グリーン
2 ソケット　　　　 1 PA66GF（UL94V-0）・TPE ブラック・グリーン
3 ケーブルグランド 1 PA66（UL94V-2） ブラック
4 ゴムブッシュ　　 1 TPE グリーン
5 ナット　　　　　 1 PA66（UL94V-2） ブラック
定格・仕様
THB381E-2P-7・THB381E-2P-8
定格電圧　　　　 500V AC（12V～60V DC）
定格電流　　　　 10A AC/DC
適合電線　　　　 より線0.25ｍｍ2～1.0ｍｍ2
インパルス耐電圧 4ｋV
挿抜回数　　　　 100回
■ φ14mm、全長57.5mmのコンパクトサイズのパネルマウント型防水コネクタです。
■ 指で押すだけで簡単に接続・切離しが可能で作業時間が短縮出来ます。
4 5
3 2
1
THB381E-3P-7・THB381E-3P-8

P12
■ 上記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
オプション部品（別売）
締付工具
6000462KC
P11
プラグ側（オス）
ソケット側（メス）
THB381E-3P-□THB381E-2P-□
THB381E-2P-7
THB381E-3P-7
THB381E-2P-8
THB381E-3P-8
ゴムブッシュ
P11
ケーブル外径
φ5.5mm～φ6mm
ケーブル外径
φ6mm～φ7mm
使用ゴムブッシュ
ケーブル外径
φ7mm～φ8mm
■ ゴムブッシュを分割する事で適合
ケーブル径を変える事が出来ます。
型番・寸法・標準価格
型　番 適合ケーブル径 端子台極数 標準価格（税別）
THB381E-2P-7 φ5.5～φ7.0 2P 1.660
THB381E-3P-7 φ5.5～φ7.0 3P 1,720
THB381E-2P-8 φ7.0～φ8.0 2P 1.660
THB381E-3P-8 φ7.0～φ8.0 3P 1,720
3P端子ネジ用締付工具
650000800（六角レンチ二面幅0.9mm）
P11
11
THB381・THB381E用 締付工具
THB381・THB381E用 ゴムブッシュ
■ 径の細いケーブルを使用したい時にご使用下さい。
■ 6000473GTは、THB381-2P-8・THB381-3P-8・THB381E-2P-8・THB381E-3P-8には使用出来ません。
■ 6000461GTと6000520GTは外径が1mm程度大きいです。つば部分がめくれ上がった状態で大丈夫です。
使用例
施工時の注意点 キャップゴムブッシュ
隙間
型番・標準価格 ■ PA66GF = 「ポリアミド66グラスファイバー入り」の略称
型　番 適合機種 材　質 標準価格（税別）
6000462KC THB381・THB381E PA66GF / ブラック 190
■ ケーブルグランド部のキャップの締付が確実に行える専用工具です。
■ 締付工具が空回りするまで締付けて下さい。
使用例
THB381-3P・THB381E-3P用 締付工具
■ 二面幅が0.9mmの六角レンチです。
■ THB381-3PとTHB381E-3Pの端子ネジを締付ける際の工具です。
ゴムブッシュを押し込み、キャップを締め付けて下さい。
型番・標準価格
型　番 外　観 適合ケーブル外径 入　数 材　質 標準価格（税別）
6000473GT φ3.0～φ5.0㎜ 　10 / 袋 TPE 700
6000461GT φ1.9～φ2.5㎜ 　10 / 袋 TPE 700
6000520GT φ1.9～φ2.5㎜ 　10 / 袋 TPE 700
型番・標準価格
型　番 適合機種 標準価格（税別）
650000800 THB381-3P・THB381E-3P 1,680
12
THB381E用 プラグカバー
プラグカバー 使用例
ソケットカバー 使用例
THB381E用 ソケットカバー
■ 未接続時にプラグへのほこりや異物の混入を防ぎます。
■ プラグカバーに防水性はありません。
型番・標準価格
型　番 適合機種 材　質 標準価格（税別）
6DB057400 THB381E プラグ側 PA66 / シリコンゴム 240
■ 未接続時にソケットへのほこりや異物の混入を防ぎます。
■ ソケットカバーに防水性はありません。